近鉄の１０ｋｗ太陽光発電システム搭載の家

「 太陽の住まい」新発売
全量買取りを実現する１０ｋｗ以上の大容量発電

本年１０月１１日（土）から受注開始

近鉄不動産株式会社（本社：大阪市天王寺区／取締役社長：澤田 悦郎）は、この度、エネルギーの自給自
足および売電収入を求めるニーズの高まりを受け、「近鉄の１０ｋｗ太陽光発電システム搭載の家『太陽の
住まい]』を本年１０月１１日（土）より新発売し、受注活動を開始しますのでお知らせ致します。なお、本商品

は、近鉄沿線の主な住宅地で分譲中の注文住宅用地において工事請負契約をご締結頂けるお客様が対
象となります。

Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ

報道関係各位
  ２０１４年１０月６日

近鉄不動産株式会社

ローレルスクエア学園前 ローレルアイ白金
外観イメージ ロゴマーク

＜「太陽の住まい」の主なポイント＞

１．１０ｋｗ以上大容量発電で２０年間全量買取の対象

２．２０年間の売電収入は、約８００万円※現行の固定価格買取制度による試算

３．住宅ローンの返済負担の軽減に威力を発揮

４．約６４万件の実績を誇る「シャープの太陽光発電システム」を採用

５．安心の保証とメンテナンス
  ①１０年間の屋根工事漏水保証
  ②「シャープ」の太陽光発電システムメーカー保証
  ③「シャープ」のシステムを見守るＷｅｂモニタリングサービス（無料）

６．新発売記念・太陽光１０ｋｗｷｬﾝﾍﾟｰﾝ「ソーラー搭載イニシャルコスト１ｋｗ当たり税込３０万円」
  ※２０１５年１月末日まで

＜「太陽の住まい」の主なポイント（詳細）＞

１．１０ｋｗ以上大容量発電で２０年間全量買取の対象
  ２０１２年７月から経済産業省により実施された固定価格買取制度では、搭載容量により売電価格や買取期間が異な
   ります。１０ｋｗ未満の太陽光パネル搭載であれば、買取期間は「１０年間」に過ぎませんが、１０ｋｗ以上の太陽光パ
  ネルを搭載した場合では「２０年間」と買取期間が２倍になります。

【固定価格買取制度比較表】 【買取価格単価の推移】

２．２０年間の売電収入は、約８００万円
  ２０年間の予想売電収入は約８００万円となり、設置費用に対し約２７７万円のプラス効果が発生します。
   （新発売記念・太陽光１０ｋｗキャンペーン利用で、設置費用に対し約４３６万円のプラス効果が期待できます。
    ※下表参照）

【売電収入の試算表】

【売電収入の投資効果】

３．住宅ローンの返済負担の軽減に威力を発揮
  住宅ローンを利用して本商品「太陽の住まい」を建設した場合、売電収入を毎月の返済額や繰り上げ返済の一部に
   充当すれば、ローンの返済負担が軽減されます。

【２，５００万円の住宅ローン返済に売電収入を充当した場合】

４．約６４万件の実績を誇る「シャープの太陽光発電システム」を採用
  近鉄の１０ｋｗ太陽光発電システム搭載の家「太陽の住まい」には、約６４万件（２０１４年３月現在）の設置実績を誇る

   大手電機メーカー株式会社シャープの太陽光発電システム「ＢＬＡＣＫ ＳＯＬＡＲ」を採用しています。

【「ＢＬＡＣＫ ＳＯＬＡＲ」の特徴】
～高効率化技術～
①受光量をアップ
  表面の電極をなくし、太陽光をより多く受光することができる
②送電ロスを低減
  銀電極と銅配線が面接続で直接つながり、さらに線幅が太いため、
  電流の損失が小さくなる
③発電ロスを低減
  正孔が表面にとどまらないので再結合が起こりにくく、発電ロスを低減

５．安心の保証とメンテナンス
（１）１０年間の屋根工事漏水保証
   太陽光パネルを導入することで、万一屋根に漏水が発生しても保証を利用することが可能。

（２）シャープの太陽光発電システムメーカー保証
  ①選べる保証制度
       ｼｽﾃﾑ設置時に「１０年保証（無償）」または「１５年保証（有償）」から選択可能。
    「10年保証」、「15年保証」は、お申込みが必要。途中での保証期間変更は不可。引渡し日から１ヶ月以内の申込みが必要。

      ②システム構成機器を保証
     ｼｽﾃﾑ機器の故障時に修理を行います。
    ※シャープ製の機器が対象。

     ③モジュール出力値を保証

    設置したシステム容量に応じた出力値を保証します。

   ※太陽電池モジュールの公称最大出力の数値は、JISC8918で規定するAM1.5、放射照度1,000W/㎡、ﾓｼﾞｭｰﾙ温度25℃での値です。

（３）システムを見守るＷｅｂモニタリングサービス（無料）
   ■ＳＨＡＲＰ太陽光発電システム モニタリング
     屋根に設置し、見た目にもきちんと稼動しているか分かりにくい太陽光発電システムを細やかに見守ります。

【近隣住宅のデータと比較し、診断】

シャープが50年以上、太陽光発電に取り組ん

できた結果、今では全国各地にシステムが設
置されています。その豊富な実地データを活
かし、お客様のシステムを単独で診断するだけ
でなく、近隣の加入者の発電状況とも比較する
ことで、より高い精度の診断を実現します。
※近隣のほかの加入者がいない場合は、年間
  推定発電量などを使用した診断を行います。

※詳しくは、シャープのホームページをご覧ください。

BLACKSOLARロゴおよびBLACKSOLARはシャープ㈱の登録商標です。

６．新発売記念・太陽光10ｋｗｷｬﾝﾍﾟｰﾝ「ｿｰﾗｰ搭載ｲﾆｼｬﾙｺｽﾄ１ｋｗ当たり税込３０万円（2015年1月末日まで）」
  当社では、「太陽の住まい」新発売の記念と致しまして、対象となる近鉄沿線各住宅地の注文住宅用地で、
   ２０１５年１月末までに本商品の注文住宅工事請負契約を締結して頂けるお客様を対象に
   「ソーラー搭載イニシャルコスト１ｋｗ当たり税込３０万円」 と通常の７０％弱の価格でご提供するお得なキャン
  ペーンを実施し、本商品の認知度向上に努めてまいります。

＜参考＞

「太陽の住まい」モデルハウスプラン

【モデルハウスプラン概要】
 間 取 り：４ＬＤＫ
 延床面積:１１５．９２㎡（３５．０７坪）
      １階:   ６６．２４㎡（２０．０３坪）
      ２階:   ４９．６８㎡（１５．０２坪）

【１階平面図】 【２階平面図】

１．近鉄学研奈良登美ヶ丘住宅地

所       在       地    奈良県奈良市中登美ヶ丘６丁目
交             通    近鉄けいはんな線
              「学研奈良登美ヶ丘」駅下車
開    発   面   積 約２７．４ｈａ
計    画   戸   数  ４１０戸（戸建）
計    画   人   口    約１，２３０人（戸建）
着    工   時   期    ２０１０年１０月
完    成   時   期    ２０１４年１２月（予定）
           ※２０１３年１月に一部竣工
販売開始時期     ２０１３年２月
販売済区画数     ７８区画（戸建）

３．近鉄生駒 白庭台住宅地

所      在    地    奈良県生駒市白庭台
交            通    近鉄けいはんな線「白庭台」駅下車
開   発   面   積    約６２．４ｈａ
計   画   戸   数    １，３９６戸（戸建・他人地含む）
計   画   人   口    約５，５８０人（戸建）
着   工   時   期    １９８６年８月
完   成   時   期    ２００７年７月
販売開始時期  １９８８年４月
販売済区画数  １，２７２戸（戸建）

【販売センター位置図】

＜主な受注対象住宅地の概要＞

【販売センター位置図】

２．近鉄あやめ池住宅地

所       在      地     奈良県奈良市あやめ池北１丁目他
交            通    近鉄奈良線「菖蒲池」駅下車
開   発   面   積    約１９．７ｈａ
計   画   戸   数    １４２戸（戸建）
計   画   人   口    ４９０人（戸建）
着   工   時   期    ２００８年３月
完   成   時   期    ２０１０年１２月
販売開始時期  ２０１０年７月
販売済区画数  １１８区画（戸建）

４．近鉄福神 花吉野ガーデンヒルズ

所       在       地    奈良県吉野郡大淀町大字福神
交            通    近鉄吉野線「福神」駅下車
開   発   面   積    約１０２．９３ｈａ
計   画   戸   数    ８６５戸（戸建・他人地含む）
計   画   人   口    約３，０２０人
着   工   時   期    １９９５年７月
完   成   時   期    ２０１１年２月
販売開始時期  １９９９年５月
販売済区画数  ３４１区画（戸建）

【販売センター位置図】

【販売センター位置図】

本資料は、大阪建設記者クラブ、近畿電鉄記者クラブ、青灯クラブ、奈良県政記者クラブ、名張市政記者クラ
ブに配布させて頂いております。

＜報道機関の皆様からのお問合せ先＞

近鉄不動産株式会社 財務企画部                              ＴＥＬ：０６－６７７６－３０５７
近鉄不動産株式会社 戸建事業本部                               ＴＥＬ：０６－６７７６－３０３３
 ホームページ： http://www.kintetsu-re.co.jp/

<一般のお客様からの問合せ先＞

近鉄学研奈良登美ヶ丘販売センター
     ﾌﾘｰｺｰﾙ：０１２０－９２－４１０２
  ホームページ： http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/gn-tomi/index.html
近鉄あやめ池販売センター
  ﾌﾘｰｺｰﾙ：０１２０－１５０－０７７
  ホームページ：http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/ayameike-new/
白庭台販売センター
  ﾌﾘｰｺｰﾙ ０１２０－７８－００２０
  ホームページ： http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/shiraniwa-dai/index.html
花吉野ガーデンヒルズ販売センター
  ﾌﾘｰｺｰﾙ ０１２０－８７－４４７０
  ホームページ： http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/hana-yoshino/index.html
桔梗が丘販売センター（学園山手住宅地も同じ）
  ﾌﾘｰｺｰﾙ ０１２０－６５－８３３０
  ホームページ： http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html

５．近鉄名張 桔梗が丘住宅地

所     在    地    三重県名張市桔梗が丘西
交            通    近鉄大阪線「桔梗が丘」駅下車
開   発   面   積    約４６．４ｈａ
計   画   戸   数    １，０３０戸
計   画   人   口    約３，８００人
着   工   時   期    １９８６年４月
完   成   時   期    １９９１年１月
販売開始時期    １９９２年７月
販売済区画数    ７９１区画

【桔梗が丘・学園山手販売センター位置図】

６．近鉄名張 学園山手[春日丘]住宅地

所     在    地    三重県名張市春日丘
交            通    近鉄大阪線「名張」駅下車
                              三重交通バス「つつじが丘」行き「春日丘２番町」下車
開   発   面   積    約６６．１ｈａ
計   画   戸   数    １，００３戸（戸建・他人地含む）
計   画   人   口    約４，０１０人
着   工   時   期    １９９３年１０月
完   成   時   期    ２０００年１２月
販売開始時期    １９９７年１１月
販売済区画数    ３２４区画

※学園山手住宅地にご用の方も 「桔梗が丘販売センター」へ
  お越し下さい。

http://www.kintetsu-re.co.jp/
http://www.kintetsu-re.co.jp/
http://www.kintetsu-re.co.jp/
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/hana-yoshino/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/hana-yoshino/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/hana-yoshino/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/hana-yoshino/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/hana-yoshino/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html
http://www.kintetsu-re.co.jp/kodate/estate/kikyo-ga-oka-new/index.html